Rio Grande do Norte , 30 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1946

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    141

Publicado por:

Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:F51BF29C

GABINETE CIVIL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E

CONTRATAÇÃO Nº 001/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.

Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF.

Objeto: contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, com fim da

realização de avaliação do imóvel (Centro de Treinamento) situado a

Rua Francisca Moacir Freire da Rocha, S/N, Santa Cruz/RN.

Valor Estimado: R$ 7.290,00 (sete mil duzentos e noventa reais).

Base Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

com as justificativas apensas ao processo.

Santa Cruz/RN, em 29 de janeiro de 2019.

FÁBIO RODRIGUES DIAS

Prefeito Interino

Publicado por:

Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:80076618

GABINETE CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

014/2013

SEXTO TERMO ADITIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

003/2013.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.

CONTRATDO(A): TELEFONICA BRASIL S.A., inscrita no

CNPJ/CPF sob o nº 02.558.157/0001-62. OBJETO: prorrogar o prazo

de vigência do Contrato celebrado em 24 de setembro de 2013, por

mais 12 (doze) meses, entre as partes acima mencionadas, oriundo da

Licitação – Dispensa Nº 003/2013, passando a vigora de 22 de

setembro de 2018 a 21 de setembro de 2019. DA RATIFICAÇÃO: As

demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalterado

pelo presente Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II,

da Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em, 19 de setembro de 2018.

FERNANDA COSTA BEZERRA

Prefeita Municipal

Contratante e

FELIPE SANTOS MARQUES

P/ Contratada.

Publicado por:

Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:3E6DD990

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E

CONTRATAÇÃO

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.

Contratada: COSERN/Companhia Energética do RN.

Objeto: Fornecimento de energia elétrica.

Valor Estimado Mensal: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Base Legal: “caput” do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, com as justificativas apensas ao processo.

Santa Cruz/RN, em 02 de janeiro de 2019.

FÁBIO RODRIGUES DIAS

Prefeito Interino

Publicado por:

Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:BC4EEC0A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 –

PROC. ADMINIST. MSM/ RN N°4590/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santana do

Matos/RN vem a público comunicar que no dia 30 de Janeiro de

2019, no site oficial do município: www.santanadomatos.rn.gov.br

será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO,

adjudicação POR ITEM, destinado a CONTRATAÇÃO

GRADATIVA DOS SERVIÇOS DE ATRAÇÃO MUSICAL DO

GÊNERO FORRÓ, COM TECLADO OU TRIO (SANFONA,

ZABUMBA E TRIÂNGULO). A sessão de apuração da licitação

ocorrerá no dia 15 de Fevereiro de 2019, às 11:00 horas (horário

local), na sede da Prefeitura Municipal – Sala de Reuniões. Maiores

informações serão fornecidas através do e-mail:

cplsantanadomatos@gmail.com ou pelo Fone: 84-3434-2255 – Ramal

13.

Santana do Matos/RN, 29 de Janeiro de 2019.

GILSLAN DOS SANTOS POWELL

Presidente

Publicado por:

André da Cunha Lobato

Código Identificador:B8382C7B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL N.º 003/2019/PMSS/CD/ADM

PORTARIA N. º 003/2019/PMSS/CD/ADM de 28 de Janeiro de

2019.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da

Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, Eliane Cabral da

Silva, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o constante

no Decreto Municipal nº 931 de 04 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. HUDSON PEREIRA DE BRITO, ocupante

do cargo de PREFEITO MUNICIPAL para realizar viagem a

Capital do País, Brasília - DF, entre os dias: 29 de Janeiro à 01 de

Fevereiro de 2019, para tratar de assuntos de interesse deste município

junto à CNM – Confederação Nacional dos Municípios e demais

Ministérios, conforme declaração em anexo e os termos descritos na

Portaria de N° 003/2019/PMSS/CD/ADM de 28 de Janeiro de

2019.

Art. 2º - Pelo deslocamento à localidade acima referida, será

concedido o pagamento de 1 (uma) diária, na forma de que trata o Art.

1º do Decreto Municipal acima citado.

Publique-se e cumpra-se

ELIANE CABRAL DA SILVA

Secretária Mun. de Administração

Publicado por:

Eliane Cabral da Silva

Código Identificador:E74DE9B0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL Nº 051/2019

PORTARIA Nº 051/2019 DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, no uso

de suas atribuições constitucionais.